Diário Oficial Eletrônico  n. 10.773 9 de março de 2022 Página 81

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 33/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO

GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
APC, de 25 de outubro de 2021, e considerando as revisões e auditorias realizadas ex officio pela Fundação de
Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura – Fapec, nos resultados das fases do Concurso Público de Provas e Títulos
- SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, tornam públicas, para conhecimento dos interessados, as seguintes retificações,
nos editais especificados.

1. Retificar o Anexo Único ao Edital n. 10/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 28 de dezembro de 2021,
na parte relativa ao candidato Daniel Torres de Alencar, Inscrição n. 637375, passando o referido anexo a cons-
tar conforme especificado no quadro abaixo, em virtude da identificação de inconsistências parciais na leitura da
folha de respostas do candidato, relativa à Fase I – Prova Escrita Objetiva:

Inscrição Nome Condição Pontuação
Total Classificação

637375 DANIEL TORRES DE ALENCAR Ampla
Concorrência 62,00 13º

2. Em consequência do disposto no Item 1 deste Edital, retifica-se o Anexo Único ao Edital n. 16/2022
– SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 20 de janeiro de 2022, na parte relativa ao candidato Daniel Torres de Alencar,
Inscrição n. 637375, passando o referido anexo a constar conforme especificado no quadro abaixo:

Inscrição Nome Condição Pontuação
Total Classificação Situação

637375 DANIEL TORRES DE ALENCAR Ampla
Concorrência 62,00 13º Habilitado

3. Incluir o candidato abaixo especificado no Anexo Único ao Edital n. 23/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC,
de 23 de fevereiro de 2022, em virtude da identificação da existência de omissão quanto ao recurso administra-
tivo apresentado pelo candidato, relativo ao resultado preliminar da Fase II – Avaliação Médico-Odontológico:

Inscrição Nome Resultado
do Recurso

668028 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO PROVIDO
4. Em consequência do disposto no Item 3 deste Edital, retifica-se o Anexo Único ao Edital n. 24/2022 –

SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 23 de fevereiro de 2022, na parte relativa ao candidato Manoel Domingos dos Santos
Neto, Inscrição n. 668028, passando o referido anexo a constar conforme especificado no quadro abaixo:

Inscrição Nome Resultado
668028 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO APTO

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE MARÇO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 34/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO

GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA
E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC, de
25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, a Classificação Preliminar dos
candidatos aprovados nas Fases I, II e III do Concurso Público de Provas e Títulos  - SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021,